2019 年 9 月 17 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：太田陽一、本社：東京都渋谷区、以下、東急リバブル）は、

株式会社メルカリ（代表取締役会長兼 CEO：山田進太郎、本社：東京都港区、以下、メルカリ）が主催す

る「メルカリ教室」の開催パートナーとして、９月１９日（木）より、当社店舗の一部スペースを「メル

カリ教室（※１）」の開催場所として提供しますので、お知らせいたします。

今まで不動産取引にご縁がなかった方にとっては、“不動産会社”の店舗は入り難く、遠い存在です。

その“不動産会社”を少しでも身近に感じていただけるよう、当社の一部店舗スペースを「メルカリ教室」

に提供いたします。教室の開催により、地域の方に当社との取引の有無にかかわらず、来店いただき、活

用される機会が生まれます。

また、参加された方が、今後、不動産に関するお悩みを相談する際に、「一度行ったことがある東急リ

バブル」を思い出し、当社を選ぶきっかけに繋がることも期待できます。（※２）

※１：「メルカリ教室」とは

フリマアプリ「メルカリ」の使い方を学ぶことができる、メル

カリが開催する教室です。出品・梱包・発送など出品をする上

での基礎知識やポイントの他、売上金の使い方など、「メルカ

リ」を楽しむ方法を、専用プログラム・テキストを提供しご案

内いたします。

※２：「メルカリ教室」の開催場所提供に際し、当社から参加者の方への営業行為は行いません。お客様から

ご要望があった場合のみ、対応させていただきます。

地域の方々に親しまれる店づくりの一環として

東急リバブルの店舗で『メルカリ教室』を開催
～入り難いイメージの“不動産会社”を身近な存在に～

当社はこれまでも地域に密着し、地元の方々に親しんでいただける店づくりを目指してまいりました。

首都圏の一部店舗においては、店内にて展示会やイベントを開催し、地元の方々に無料で企画を楽しんで

いただいたり、展示を希望されるお客様には無料で店舗スペースを貸し出す等、『コミュニティプレイス』

として展開し、“地域との繋がり”を大切にしています。

                   http://www.livable.co.jp/corp/csr/community/

当社は、今後も地域の皆様から親しまれ、お客様から選ばれる企業を目指してまいります。

■「メルカリ教室」開催対象店舗

２０１９年９月１９日より一部の店舗（下記１６店舗）で開始いたします（※３）。今後は、当社の全

国に広がるリバブルネットワーク１９５ヶ所を生かし、開催店舗の拡大を検討してまいります。

＜対象の一部店舗＞

麻布、三軒茶屋、田園調布、吉祥寺、仙川、成増、川口、東陽町、青葉台、たまプラーザ、武蔵小杉、

東戸塚、札幌、仙台、名古屋栄、大橋（福岡）

全国に広がるリバブルネットワーク：１９５ヶ所     店舗内写真（青葉台センター）

（２０１９年９月１７日時点）

※３：当社店舗では平日のみ開催。開催日時に関してはメルカリよりご案内いたします。（当社ホームペー

ジ等でのご案内はありません）

http://www.livable.co.jp/corp/csr/community/

【メルカリ 会社概要】

社 名 株式会社メルカリ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 山田 進太郎

所 在 地 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

設 立 2013 年 2 月 1 日

資 本 金 69,587 百万円

事業内容 フリマアプリ「メルカリ」の企画・開発・運用

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

天野・高津

TEL：03-6778-8328